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JAROSLAVA VONDRÁČKOVÁ hu ciivílí mlymWku žaloxtí plukulávalo viíeťliíiy v poííúku kdyhy
lije iiehylo í luczí Jiíini rUdkyň

itatoíná dívka Táboráku

Ju AJlýn byl vždy vdntí oživen

mlecí z dalekého okolí Té doby v

něm bylo siiutno stál nebol! pro
Júlyž HÍ chtěhi pí'éjilii(out U lnou$ ŽENSKÁ HLÍDřCAl

K I 'o#4Ulb M fluraéwvá W
ec není lí Hluchlá tu jí jítiá dí

nájezdy Švédů neodvážil t níkdHistorický obrázek Píác li I'rřtzihi lihivu do mouky u onu ak

h obílím do mlýna nié lí je kdobv la jako Hinrl I'ik chtěla okusil

(Pok raéoviiní) pečlivě jc Mcryl aby je po-- Šve

dy uchránil
mléku zdalj není kyHidé víuk juk
dula duh hlíze již byl poiiom v

liriiku neboť jiná jí opé píímzila
V ÍTfMIA V llAlK:

mu-il- i zbylí občané dutí ňvédíiiii

vidkou éásl peněz jínuk hrozili

iněufo spálili a Zuíčítí Tyto těžko-"hiud- i

li véřífídii v okolí '

Společníkem Švédu stal mc luorj
který pomáhal éc-k- prořídlý lid

biilotí ii lak ubohá v In st krvácela

čelný' b run

Mlynái ii něhož Jarořiva útlil-k- o

nahlf ojnclíl mlýn aby ušel

oájvdóio ucliďJ'ý"di Švédu a ode-'c- l

O' jíli s rodinou i chasou svou

Švédové se trvale v Tu-

bou-: n il IciuImtiz icc odtáhl ZUMC

ku Praze avšak zanechal v TAbořo

po'ádl'u klerú vydírala a pusto- -

Hlásný tiše zvétttoval Jaroslavě
odchod Hvédú N véže Jaroslavu AI I Vmi i cimsii ocinivc pozoro

lo ji lo inoíí povíiitionlí n ollíií
Hic llíl(í II 11'píl'í 11 NVelloillí tniHi

ticailaví hc na ťoceHlí
v' t

pro jistotu zúslala v úkrytu ažhlavu Ncjvélíí vckcIÍ zpUHobíhi

když rozdělá vji la v kamnech oheú do večera když nastalo šero spu

vali každé hnulí v údolí obávují
cc se že Švédové na své loupem
výpravě vyslídí i mlýn který pud

ne kruloslí jejich
Obava jejich nebyla marnou vi

slila žebřík ii scsloupla h makoviciOhcn jí nechtěl hořel a tu ona si

chtěla vypomixd větrem pročež k hlásnému kde s hrůzou hleděla
Niiíc vládu Hť Vfi'' ziijíniú ii

kotiHi rvovi iií pol i n víti Nyní-jn-í
na podvratné dílo Mvédú Hlásnýpočala do kamen foukat když v

čtvrtek když klonilo ho slunko znabídnul jí žc zná iiínlo v hrad
dolm ji plni iiitilýidi událostí n

píliod a iicjvižiiťgiíí z mi
lom jí hCMlra 1'rlaniovA přirazila
hlavu do capouchu u ona itak byla západní vrcholky Icsiiaté vyšlíbácli jen z jediného doni ku přístup

blízkého lesa a vc chvílí dorazili šila šírý kraj což trvalo celý rokné chee-l- i pustí ji h hradeb pojako kominík Ženské smály se ci
uH vládní ixlhor zcinřdí-lHk- po-

ukazuji' jnoii zkazileliié idiiinliií ludinl' Švédové po uzavření mírudo mlýnu kde nastal hrozný zrnaprovaze dolů hy odnésti mohlalou cesiu domu a doma opět se ne

války třicetileté tcjirve ke kolicílek ac již před tím učinil mlynářkalich a sebe zachránila neboť bymohly smíchy udržet Paní (Jrhs- -
zeleniny a žn je zádoiietio tnulo

liczodkliidiM'! jiti vhIiÍc

Zprávy ze 21 hlilii oznamují
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il íii Uy zpívat
i n íy plílí juni vci-í-

NI' U IIKICJ llil lil UM llivill

A 'ííilí oj'l přilili
cit k ziiňmwu ji Uniím

jali dui nli'l ii

li liniím v J'')i'li krulm

i líll' ÍVU II Tulil'

'V ''ylv lny hrnky
II JHIlUe llllll NÍ Ijťlílí
i t & h v ivi' lihmky

Uin-lel- puk jm-- um Silvii

jii ty plín ky v liííii

lil 1l'lll ! Vlili iljlVll

jiik ly nič píi-i- nají

PftíSPÉVKY PRO VÁLKOU PO

STÍ2ENÉ KRAJANY

září r Hilll Tábor opustili opustise jí Švédové krutě mstili Jaroslasová má náturu Mark Twimi kte ipafřcní při možném vtrhnuli
li ho mi polo Uhořený zbědovanýSvědil do mlýna Přichystal loďva h díkem přijala nabídnutí hlásrý se snad nikdy nezlobil N'a zdar!

tlil:veliké úrody zelenin n aby dylo na kterou naložil něco potravin i na dohro ochuzeny a vcUinoii vy-

mřelý hída i utrpení vleklo so

Podruhé více

Ctěný příteli! Těší nán že jsle vect ne imtieisi mimo to uvázaní
láb% ac slza radosti z iujkIuIcIiochasa několik klád by lak přcpla

ného Po jedenácté hodině tiše bra-

li se uličkou k hradebnímu dmu

ku opatrně se hlídkám švédským

vyhýbajíce Hlásný šťastné pro
vedl svůj úkol Jaroslava byla na

sobě vzpomenul veselým tím dopi
viti se mohla na druh v břeh a Své míru al značné mírnilasem na "Ženskou Hlídku" na

v-iozueili obyvali-l- pokud bylikterou no noslcdních několik tv- - línu unikla lak hhléduul byl pi v

na zívc vraceli hc du sinuliiclio dosvobodě Slzami pohnutu libidu ka- -lnu clené naše příznivkyně nějak ni "sveiia vsicnni z tmy na uiiKali

mova vralil se i mlvnac a s ni lilna loď a připravený vor mlynářich tiše brala se do údolí Lužnic

tého kde táno vc skalách za Klo
povážlivá zapomínají Proto jsou
nám dopisy nyní tak vítané a na

lélO SÍ I tlil'' i lláležilé éelclIO odbor

zeinédélhký vyslal do vAeell oillio-ée-

Heliopné lidí a li hy M' vňemoz-n-

vynasnažili vzbudili zájem ku

konservování téelilo zkuitclnýcli
ztiliradiiíeli plodin

') zpráv (éililo csperlii podii-llýel- i

odboru Zemědělskému vysví-l-

že je uiiliio jednali rychle má-

li se veliká úroda zahradničil plo-

din zachovali pro příští zimu ho-

rnicí zavurování sušení nakládání
do octa a pieservování je absolut

laroslava PimiÍ kroky její vedlyk ii linu musili uovicci icKuuiim O'
na liilutov Kile ji hroour ukáznikoty kalich bedlivé nkryladějeme se že častěji v kruh do- - lak se jí chvěly nohy žc nemoh

I - M irob otec jejího zalkíila veliceia s uiisia unie se dařilo učen
Vedle uliolielio Ol''c naleZIU l'U VAnně bylať kus cesty od mlýna a

Jako divá bouře vtrhli Švédové
lo přemoženého města aby lid o

oupili a ztýrali všecky domy

pisovalclck zavítáte Doufáme že

už naslanc chladnější počasí a ta

iicjpilně jší práce snaživých našich

hlcvzdáno Ve schůzi (
' N

N odbývané v pálek
ilin' ! srpna částka +

I l ÍSI' nllá f i

ďstvých hrobu kleré pojaly vidin uieaana nisia a uiivnu o no

no s'e celné pralclv olietl valKVněho vpadli Švédové a s ďábelprolezli a prohledali kde jen skrolospodyněk jen trochu uleví žc1'llili
'uspíšila do chránil Páně sv Ja-wb- a

kde právě kněz při mši svaté
skýui chechtotem jali jí provazem
ovázali bělostný její krk a lak ji

vnoii kořist! nalezli mučili obyva-
tele by na nich vynutili přiznání

zase bývalé naše příznivkyně
činnost se zálibou

Zeli( Vlkem cekí eásl 1(11 V

užíval kulichu hliněného po mšivlekli všude s sebou Mlýn milnékam cennější věci ukryli Vše cozaliajt MNlecne zoravi vas a vaši
vyloupili a kjdyž nikoho více zse jim hodilo donesli do leženíct rodinu - vale klekla Jaroslava k oltáři Pú- -

t i i t i
K

svého za Pražskou bránou zavlek ne v vimiu z pienv uaiien draiio- -obyvatelů v ncm nesídlil zapálili
Mii v a podaJa jej knězi kterýi s sebou i mnoho mladých dívek ze msty stodolu Shořela úplné:

poněvadž táhl vítr od nilýim zu

1'ořadalclka

Sleína Milada Kulíkova zc své

csly píše příbuzným do So Oina-i-

: Šťastně jsnic se dostaly do

jej slzami radosti skropil nebola žen s kterými arciť hnusné jed
nali Šlechtice kteří na Táboře ú loznal v učni kulich mu znáillVsla lenlo ohně ušet ren

považovaný navždy ztracenýmirclilíei z houslí druhého lneoéišlě před Švédy hledali nejen
Doiiiflas a hned měly jsme štěstí

in pozorovali řádění Švédů viděliže oloupili a ztýrali i vzali je do

zajetí uložili jim tisíce zhllýeh jak Švédové vlekou ubohou Amni

né potřeba a se odporučil je k u

schování přebytečné úrody lak

známo z jara byla učiněnu kam-

paň v zájmu sázení hojně zelenin

kde kdo jen k lomu měl niíslo a

výsledek byl že téměř v každí'

rodině se tak dělo a prolož vzhle-

dem ku lélo situaci jak shora u

vedeno by se umožnilo konservo-

vání zemědělský odbor vyzval

všechny vsrabilclr skleněných o

wiených láhví ku poradě a výsle-

dek h I Že vyrabilelé se HVolili

zholnuli WHHK1 těchto nádob vc

lnu dnech za ncjniší ceny vzblc

deni k inalcriálu Udbnr uedc
uý se vy iiasnažuje ionioci všciiiož

né avšak žádá soiieinuosl knzdé
doliláclMMl k ziicbováuí lél lllo

plodin

au mim ilo cesty přisel mladík a

nebýt jeho nevím jak bychom se
Pťtzná dobrá povidla

'

ih pel liber zralého rybízu

ct žnu" 'ka jednu a půl libry

sebou mlynářka žalost í omdlivýkupného a nepustili dříve do
sem doslaly líude našim sousedem

kud jim nebylo výkupné řádné vy
jdi 5 mil od nás Když jsme ilaceiio Dlouhou válkou zdivočelí iřiiiii''k nich peelelíV JSOU VV- -

přijely na pozemek lak jsme by- inil šla v ii a hrubě ost rouhaiioiiŠvédové měli rozeilraué prádlo a

kuru ze c t oraiiii a cl vry brvy nule píckvapvny neboť na ma

cl ku který hraničí s našíni lo
šaty toto vše opatřili si na Táboře

Svlékli muže do india třebas (o
ji takový domek jaký ani ten nej

iy
I šlechtic jen košile jim nechá

Iiohatší Oinažan nemá jest toliž

veskre ventilační skulinami foit jicc a niuoluly i lech je znavili
Véda lomu kdo se jim pro) ivil : u- -

u'i do něho víle vzdor tomu ale v

u k ru 'a i' ře as u neb víro mi-- ut

vřelé' dej do ovocných lahví

iloiiiře zašroubuj
Jiná povidla

Na pel kviirlii kyselých višní

oiebz M c- ml i ran í I lomu Ú- -'

clu se hodí dobře poduí tllllivé

isué ď'j C liber cukru půl

iliry liioiin k z nichž pecičky

t brnkli ho ua místě ledna hráza

tikala dl uhnil V pondělí po pádu
Tábora ohlašoval švédskv bubeník

poledne ui s'tole liiani ufwiří

nli'ko iiimk je lu zde všecko vel-

mi hezké Maminčin pozemek se

mi nejlépe libí jest rovný a pěk
in Tálboťv aby všecko zbraně

schopné mužstvo Tábor opustilo
iiisiraii ctvri vctKc oranže Nliin- -

U lei oloupej a Usekej kílťll

išic- - a hřoziiikv vytlač do toho

la vit z l'ch oranžu (iridej cukf
vař na pnidkém ohni as pili ho- -

ké Hlídce ti:i-'-J- ii

líil naši ctění čtenáři pozorují
sbírky n i lutu akci v posledním
inřsjí-- i Velice ochabiv ji' VHlili za-

potřebí i v tomto prípinli'' praco-

vali Ink abychom i litin se M'lloili

tr ilnlTIII

SEBEVĚDOMÍ A POVINNOST

( t cti) li liistm ii svřlovoii a lnu

ta ii a íCol iliio'ra ťic v-- U
'
c 1

milU ilili-il- tni' ji'jii'li íi'Im''
iIomiÍ slavrlo ji na noliy voltu' a

ťiplni' ovládání vášnť a nákloiino-- ! i

h slav('ln ji' v m'jli jirti pomť'1 vťi

0 i'íi'li okuli iS Sniilfs praví:
' ' "

) J M í II lir)jist('i:'d pfallicil fa
ilot-l- iLfliiií s' na povinno

J í i v!''td Ují
-- ii

in'iláiia jakoto oslaovatťlka

pi ácr a koriina š ! Iski' ho dolil''

lni ji iliiání
' '

V li ji ptlil nVI III ťoVojí
ilonii naliáilá lidi aliv konali to

co ji' i''íiií 111'JŇI asi nčjítíiiii i alis se

vytiíliali loho co jť řiiti nrAliíMl--

v mi

lli' svidoini clovŤlv nií

ti ádin"' Hsi zásady M1 svém ji'd-Hin- i

krnaii'' rokoM' ciníjrn to cu

m' mu lilu' nrjli pc ať ji-
- M to uí

V 'lili Mll"lll'' liíďo JiiIVsIlli'' umo

i'jsnii' ve
'

proto aliV'

idiom Imvřli ji ii svýin iiaklonno

triu N'tii ádosi cín i'ri' ii trojí

pi irod oi!iiiili trn!" nior i ot a

I)ii''li nikdv nrini j
i í t i luí

rástl lliini pl il oiMI'' i Wiiv lo hy

áilin v liculi') á ni M'ln'a pi- -

ni lál i) U lo lil' k I rtv

j nii in linul r! n a lis 1'iiuin m-

Vllllllll Millťt M lil lliNkl-ll- ako

0 I'li nic t I i Inlik' in miiCM

I iixiH in i ale l'iv rov lioccmn lm

lllt svcíniiii klclc (' plao
illo j ' i sk lil k liV t l'i

II I plch' a I til 14' i V sell'ici'01-

ki' Iiiiii aili klii'iu lc
0 ii k 'H ni i t t U v in v t i k o ni

c i idei-l- i

pi
lil mil 'cl

v l

p" lnou l l
I knlilii i I U ' i

!( dn k lo l"isal a práva uilnl

jii
i'i iiíii: 1 ť tll lu lícit p'illll(l

II

i iv ui iisiavičnéin luíchání hy

lo nepřipálilo
I )cj pak do mu- -

K oiim'1'v m á ním zelenin a ovoce

pro pi"i"i!Í zimu nejen snížíme vy-

dání za živobytí ale naplníiiic na-

še špižírny z nichž pak muže snad

no každá hospodyně runá jídla u

pravovati
Naši upříuinoii radou jcsl by

každá domácnost byla takto záso-

benu na zimu Sušte uvarujíc
děláte to pro vlaslnt jen svoji

a pohodlí a ininlo (o jcsl lo

vlastenecký pokyn v této pohnuté
době nebol' bude nám pomáhali
a zásobovali naše evropské spojen-

ce naše vojska lani dlící a prolo
je t ri ba se mi povinnost i

tylo dů-

kladné připravili
Zem tuto s 'Ha v situaci ne

předvídané a lilllsi jeden kadý z

II i dliili jí talei'llé čelili neboť

na mis spočívá veliká zodpověd
no-- a spojenci od nás očekávají
ilil lnul lioliine a I II jltll inllsíluc

v s! : n k niKo icllv

vala lkali všichni Když Švédové
odtáhli a v údolí nastal klid ji n

Iráiny hořící slodoly praskaly vse

dli dva liejslalcčiiéjši do lodi šli

prohlíželi mlýn je li Švédu úplné

prosí
I

Jry se vrál ili neb iť vc v
loupcnéiii mlýně nenašli yívé iliiš'
'rátili se tedy všichni do inL'n

Mlynář neměl pokoje cul hy

včuč jak o 0' s ikne ieh'1 inhi

vanou dcerii Annu umínil so slo

poval
i ji 'zal svil ilnu kterou In

stým plátnem pokryl sekerku -

dlouhou rukojel í a opal ruč vyďd
se na cestu srdnatá Jaroslava ji i

provázela Noe z počátku byla

tmavá měsí vycházel až k pni un

ci Šli přímo k Táboru kde jícná
zář ziuičila pliMiuucí olijkťi Tii-- c

brali se v misla odkud zár poehá-zel-

a lu přiblížili se od Méšické

sírany až na blízku vJu Tábor

ských pred Pražskou branou kde

se jim zjevilo hrozní' divadlo
Sv édov é Seděli kol ohne li pivně n

sudů staleciič popíjeli tvořili ve-

liký kruh v němž léžkého utrpení
snášelo občanstvo Ta lanske nič

šťaiu" přivázáni ke koiiským oca

sum musili s koňmi uhánčli o z'i

vod každý bolestný výkřik vhii
dil u Švédu výkřik ladostnv ďiui

se svázanými nohami vahdi se pu
zemi po uiehz Švédové' šhimli Ilo

bromyslné ženy a dívky taburk-st-

ly se tu terčem h rišný ch di

a posměchu zdivočelých Svedu
Ne (těžší pokoiellí lilllill kil Iv

mlčky a nehol ne snášeli kd i pru

jevil nevolí sViill llebo klad! "dpur
byl přivázán k vnii e Švédové lni

zeli na něho l im kdo j"ii c In s

chopil kopí li a I buik lak ill"M:i"

Jcštu jiná povidla z viíiri

'em učí iíni n višní z nichž

vyluupej n idej k nim pět

ciikru pul libry jader z vlaš- -

a odešlo do ležení švédského pred
branou Hněvem rozechvění mužo-

vé se slzami v očích opouštěli

příbytky své těžce nesli jho
krutého nepřítele potáceli se uli

černi vědouce žc kráčejí vstříc jen

novým mukám Švédové chopili se

jich přivázali mnohé k vozům t-

ížívali jich ke službě otrocké veřej-

ný posměch z nich si činíce Před-

nější muže zaobalili do sena a tak

je dali koúiim na pospas kdo jen
málo nebyl jim po vůli svázali ho

úplně a nechali pod širým nebem

leželi jak dlouho si: jim líbilo é

rozličné směšné priodili a pro
zábavu svou a posměch po ležení

vodili

Švédy prováz-el- zdivočelé ždiy

bvlyť jun společnicemi a rozličná

záškntlnická sběr Spusilé ženy a

h oi echu rozk rájciič na malé
t

ný vše zelené jest zde mnoho je-

lenu a kamzíku kteří jsou hezcí a

nic se lidí nebojí Včera jsem si

donesla malého ptáčka "Snovv

bird" kterého našla jsem na cc

stě když jsme šly pro mléko --

Když jsem ptáčku přinesla domu

lak se na mne zlobil a kloťal mne

zobáčkem a nic nechtěl žrát načež
k večeru jsem ho pustila na svo-

bodu M v slila jsem si v duchu že

kudáček za svobodu umře au byl

příliš mladý sám se živit ale ja-U- i

b lo mé picli vápení když jsme
ráno přišiv od p laitnerú Ptá-

ček totiž seděl pod oknem a tak
žalostně kvikal že když jsem ho

brala do rukou lak se nic nebrá-

nil a sám otevíral zobáček když
dívala jsem mu io kousíčku z lí

vinice Ilvéře u otevřené ale on

nejde ven Včera jsem zahrabala
krásného velkého ptáka který byl

vyplašen a v prudkém letu narazil

hlavičkou o ostnatý drát luk žc

si ji rozrazil a umřel unie v ru-

kách lest zde též mnoho prairie

konsiv leden ii' run ha n ( ananas
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